



22.04.2024
KSL/76/03.08.01.06/2024

Keski-Suomen ELY-keskus
kirjaamo.keski-suomi@ely-keskus.fi

Viite: KESELY/733/2024

LAUSUNTO: NEOEN RENEWABLES FINLAND OY:N KERKKOLAN AURINKOVOIMAHANKE, YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELYN (YVA) SOVELTAMISEN TARVEHARKINTA

Keski-Suomen ELY-keskus on varannut Keski-Suomen liitolle tilaisuuden antaa lausunto Neoen Renewables Finland Oy:n Kerkkolan aurinkovoimahankkeesta ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA) soveltamisen tarveharkintaa varten. Hankealue sijaitsee Jämsässä ja on laajuudeltaan noin 190 hehtaaria. Hankealueesta noin puolet on talousmetsää ja puolet viljelyskäytössä olevaa peltoa.

Keski-Suomen voimassa olevassa maakuntakaavassa hankealue sijoittuu biotalouteen tukeutuvalle alueelle sekä kulttuuriympäristön vetovoima-alueelle. Biotaluuteen tukeutuvan alueen suunnittelumääräyksen mukaan alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen maa-seutuelinkeinojen käytössä. Kulttuuriympäristön vetovoima-alue merkinnällä osoitetaan maakunnan kulttuuriympäristön monimuotoiset aluekeskittymät ja merkintää koskevan suunnittelumääräyksen mukaan alueen kehittämisessä tulee hyödyntää kulttuuriympäristön monimuotoisuutta. Alueidenkäytön suunnittelulla edistetään kulttuuriympäristöjen kestävää käyttöä ja hoitoa. Alueilla metsien hoito ja käyttö perustuu voimassa olevaan metsälainsäädäntöön.

Lainvoimaisessa maakuntakaavassa on annettu koko maakuntaa koskevia suunnittelumääräyksiä, jotka soveltuvin osin tulevat huomioitavaksi yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Kerkkolan aurinkovoimahankkeen osalta keskeisiä ovat kulttuuriympäristöjä ja luonnonvaroja koskevat suunnittelumääräykset.

Joulukuussa 2021 hyväksytyssä strategiassa Keski-Suomi on asettanut tavoitteekseen hiilineutraaliuden vuonna 2030. Hiilineutraali Keski-Suomi -tavoite tarkoittaa päästövähennystavoitetta -80 % kasvihuonekaasupäästöistä 2030 mennessä verrattuna vuoteen 2007. Tavoitteen saavuttamiseksi on valmisteltu Hiilineutraali Keski-Suomi 2030 -tiekartta. Tiekartta on laadittu kokonaiskestävyyden periaatteen pohjalta eli se huomioi niin taloudelliset, ympäristölliset, sosiaaliset kuin kulttuurillisetkin näkökulmat tasapainoisesti. Yhtenä tavoitteena tiekartassa on vähäpäästöisen energiantuotannon lisääminen. Tiekarttaan voi tutustua sen omilta sivuilta: <https://hiilineutraali.keskisuomi.fi/>.

Keski-Suomi on asettanut strategiseksi tavoitteeksi myös luontokadon pysäyttämisen vuoteen 2030 mennessä. Tämän työn tueksi Hiilineutraali Keski-Suomi 2030 -tiekarttaa päivitetään vuoden 2024 aikana koskemaan myös luonnon monimuotoisuutta.

Keski-Suomen liitto huomauttaa hiilivarastojen ja -nielujen merkityksestä hiilineutraaliustavoitteen saavuttamisessa. Hankealueesta puolet on metsää ja paneelienttien rakentaminen vähentää merkittävästi hiilivarastoja ja hiilinieluja. Hankekuvauksen mukaan



poistettavaa puustoa on noin 89 hehtaarin alueella ja poistettavan puuston tilavuus on arviolta yhteensä noin 24 339 kuutiometriä. Tämä on merkittävä näkökulma arvioitaessa hankkeen ilmastovaikutuksia.

Metsäpinta-alan pienenemisellä on suoria vaikutuksia myös luonnon monimuotoisuuteen ja näiden vaikutusten arvioiminen on keskeistä hankkeen jatkosuunnittelussa. Lisäksi tausta-aineistossa jää varsin vähälle huomiolle aitaamisen merkitys eläinten ekologisiin yhteyksiin. Elinympäristöjen pirstoutuminen ja ekologisten yhteyksien katkeaminen ovat merkittäviä luontokadon syitä.

Keski-Suomen liitto pyytää ottamaan huomioon oheiset seikat arvioitaessa ympäristövaikutusten arvioinnin tarvetta. Keski-Suomen liitto ei ota kantaa YVA-menettelyn tarpeellisuuteen kyseistä hanketta koskien.

Lausunnon on valmistellut aluekehitysasiantuntija Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p. 040 652 3848.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.